



UGC Website: www.ugc.ac.in
Ph. 011-23604414 (CPP-I/Colleges)

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Education, Govt. of India)
बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110 002
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110 002



F. No. 1-1/2023(CPP-I/C)

By-Email

July, 2026

24 JUL 2026

The Principal,
Vivek P.G. Mahavidyalaya,
Vill. & Post-Kalwar, Jaipur-Jobner Road,
Dist. Jaipur - 303 706,
Rajasthan

Sub: - **Recognition of College under Section 2(f) of the UGC Act, 1956-Reg.**

Sir/Madam,

With reference to your letter no. **VPGM/2026/7860** dated **23.07.2026** on the subject cited above. I am to inform you that the name of **Vivek P.G. Mahavidyalaya, Vill. & Post-Kalwar, Jaipur-Jobner Road, Dist. Jaipur - 303 706, Rajasthan** established in the year of **2003** and **Temporary** affiliated to **Rajasthan University, Jaipur** has already been recognized in the list of colleges-maintained u/s **2(f)** of the UGC Act, 1956 under the head **Non-Government/Unaided** College teaching up to **Master's** degree.

Yours faithfully,


(Raj Kumari)
Under Secretary



UGC Website: www.ugc.ac.in
Ph. 011-23604414 (CPP-I/Colleges)

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Education, Govt. of India)
बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110 002
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110 002



फाईल संख्या 1-1/2023 (सीपीपी-1/सी)

ई-मेल

जुलाई, 2026

सेवा में,

प्राचार्य,

Vivek P.G. Mahavidyalaya,
Vill. & Post-Kalwar, Jaipur-Jobner Road,
Dist. Jaipur - 303 706,
Rajasthan

24 JUL 2026

विषय:- विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 की धारा 2 (च) के अंतर्गत महाविद्यालय की मान्यता के संबंध में।

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषयक पत्र संख्या VPGM/2026/7860 दिनांक 23.07.2026 के संदर्भ में अवगत कराना है। कि Vivek P.G. Mahavidyalaya, Vill. & Post-Kalwar, Jaipur-Jobner Road, Dist. Jaipur - 303 706, Rajasthan स्थापना वर्ष 2003 अस्थाई रूप से संबद्ध Rajasthan University, Jaipur को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम 1956 की धारा 2 (च) के अंतर्गत मान्यता प्राप्त महाविद्यालयों की सूची में शामिल किया जा चुका है यह स्नातकोत्तर स्तर के गैर-सरकारी / गैर-सहायता प्राप्त महाविद्यालयों शीर्षक के तहत संचालित महाविद्यालयों की सूची में पहले ही मान्यता दी जा चुकी है।

भवदीया

राज कुमारी

(राज कुमारी)

अवर सचिव